Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800357

357

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA
EXTRATO DE DISTRATO

Contrato Nº 41/2022 processo administrativo n.º 2022005884. A prefeitura municipal de
Inaciolândia, por intermédio da comissão permanente de licitação torna público para
conhecimento de quaisquer interessados, que por meio do processo administrativo nº
2022015947 autorizou a formalização do distrato ao contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia civil, mediante o regime de empreitada global para ampliação
e modernização do estádio edmar inácio silva, conforme projetos, memorial descritivo e
planilhas em anexo, recursos provenientes do Governo Federal de acordo com Contrato de
Repasse nº 899466/2020, com contrapartida do município, distrato entre a prefeitura
municipal de inaciolândia e a empresa victal construção civil e incorporação ltda, inscrito
no CNPJ sob o nº 43.373.474/0001-91. Tudo ocorreu nos termos da Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993. Maiores informações poderão ser obtidas na sala de licitações desta
prefeitura, em horário normal de expediente ou pelo telefone 0**64 99966-2425.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPACI
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2022

O Município de Itapaci, torna público a ANULAÇÃO da TOMADA DE PREÇO nº
009/2022, cujo objeto e a Contratação de Empresa Especializada para Construção de Ponte
de concreto armado, pré-moldada e aço em estrada vicinal, sob o Córrego Água Fria,
Residencial Paraíso, Itapaci - GO, Latitude 14°56'39.9"S, Longitude 49°33'19.1"W, área total
de 66,00m², conforme memorial descritivo, planilhas e projetos em anexos, do tipo
proposta de MENOR PREÇO, sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Global,
tendo como fonte de recursos provenientes de financiamento junto à Caixa Econômica
Federal (FINISA), devido solicitação do Departamento de Engenharia para a correção na
planilha de Orçamento Sintético, informa também que o aviso de cancelamento se
encontra no Placar Oficial da Prefeitura.

IVANIA SEVERINA DA SILVA
Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUMBIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022

Processo: 414945/2022
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público: OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL aquisição de baterias, filtros e óleo lubrificante, para
manutenção de veículos e maquinários pertencentes a frota de diversas Secretarias,
Órgãos, Entidades e à Administração Direta e Indireta do Município de Itumbi a r a / G O.
MENOR PREÇO POR ITEM, Conforme especificações constantes do Termo de Referência -
Anexo I neste Edital de Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos
sites: www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da
Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo
telefax: 64-3433-0419. ABERTURA: Dia 02/12/2022 as 08:00hs; Site:
www.licitanet.com.br.

Itumbiara-GO, 17 de novembro de 2022
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

Processo: 417723/2022
O Município de Itumbiara, Estado de Goiás, torna público: OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS para FUTURA e EVENTUAL aquisição de pneus, para manutenção de veículos e
maquinários pertencentes a frota de diversas Secretarias, Órgãos, Entidades e à
Administração Direta e Indireta do Município de Itumbiara/GO. MENOR PREÇO POR ITEM,
Conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I neste Edital de
Licitação, os quais se encontram à disposição dos interessados nos sites:
www.licitanet.com.br e/ou www.itumbiara.go.gov.br, outras informações na sede da
Diretoria Geral de Compras, sito a Rua Paranaíba, nº. 117 Centros - Itumbiara-GO, pelo
telefax: 64-3433-0419. ABERTURA: Dia 01/12/2022 as 08:00hs; Site:
www.licitanet.com.br.

Itumbiara- GO, 17 de novembro de 2022
TIAGO SALVIANO GOUVÊA PUPULIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2022

O Município de Jataí, através de sua Comissão Permanente de Licitação, avisa
a todos interessados que realizará licitação pública, do tipo Menor Preço Global, na
modalidade Tomada de Preços, sob o regime de Empreitada por Preço Global, objetivando
a contratação de empresa do ramo, visando executar a obra de modernização de 03
campos de futebol, nos termos do contrato de repasse Nº 886720/2019/MC/CAIXA, conf.
detalhamentos técnicos constantes dos Memoriais Descritivos e Projetos, disponíveis para
download no site da Prefeitura. Abertura: 06 de dezembro de 2022 às 08h30min. Local:
Sala de Reuniões do Centro Administrativo Municipal - Rua Itarumã, Nº 355 - Setor Santa
Maria. Site: www.jatai.go.gov.br Fone: (64)3632-8812

LETÍCIA FRANCO DE O. SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDO BULHÕES
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Leopoldo de Bulhões, Goiás, através da Comissão de
Licitação e Pregão, torna do conhecimento público a anulação da TOMADA DE
PREÇOS n° 004/2022 - Objeto: Construção de pista de caminhada na Orla do
Lago Municipal e TOMADA DE PREÇOS n° 005/2022 - Objeto: Construção de
pista de Manobra de Motos. Leopoldo de Bulhões-GO, 17 de novembro de
2022.

RAFAELA CRISTINA BORGES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2022 - SRP

Processo Administrativo N° 2022044751 -
O Pregoeiro Municipal da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, no uso de suas

atribuições legais, RETIFICA a Publicação do Diário Oficial do Estado e da União, seção 3
pág 289 e Jornal de Grande Circulação do dia 17/11/2022, onde Sê Lê: DATA/HORÁRIO: 30
de novembro de 2022 às 09h00mim; Lê Sê: DATA/HORÁRIO: 01 de dezembro de 2022 às
14h00mim; A presente alteração, motivada pela marcação de duas licitações no mesmo
horário, sendo este ato publicado no Site www.luziânia.go.gov.br e Placar oficial e
ratificado junto ao TCM-GO. Luziânia-GO, 17 de novembro de 2022.

EDIOMAN ANTONIO GOMES DOS SANTOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Processo Administrativo nº 2022002447
Expirado o prazo recursal, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO

JULGAMENTO proferida pela Equipe de Pregão Eletrônico, referente à licitação PREGÃO
ELETRÔNICO nº 008/2022, que tem por objeto a Aquisição de Monitores Multiparâmetros
para o Hospital Municipal do Jardim do Ingá - HMJI, a fim de atender a SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUZIÂNIA - GO, consagrando vencedora a empresa: HOSPCOM
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 05.743.288/0001-08), referente ao item 1 no
valor total de R$ 34.998,00 (trinta e quatro mil e novecentos e noventa e oito reais),
ficando convocado para assinatura do termo de contrato ou retirada da ordem de serviço,
sob as penalidades da lei. Publique-se. Luziânia-GO, 17 de novembro de 2022.

GONÇALO HENRIQUE DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2022

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NAZÁRIO-GO. Contratada: PINHEIRO'S
VEÍCULOS LTDA. Objeto: É a Aquisição de 1 (um) carro de passeio, novo, zero km, 4 portas,
sedan, preferencialmente branco ou prata, ano de fabricação e modelo a partir de 2021
para atender as necessidades da secretaria de saúde do Município de Nazário-GO. Valor
Total: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais). Vigência: 17/11/2022 à 31/12/2022.
Fundamentação Legal: Art. 61 Parágrafo único da Lei 8.666/93. Miguel Moreira da Silva
Junior, Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO Nº 7/2022

Objeto. Adesão de 1 (um) de passeio, novo, zero Km, 4 portas, sedan,
Preferencialmente branco ou prata, ano de fabricação e modelo a partir de 2022, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde desta municipalidade. Torna publica que
julgou e homologou a licitação na modalidade Adesão a Ata de Registro de Preço n.º
07/2022, saindo como vencedor PINHEIRO & VEÍCULOS LTDA, com o valor de R$ 81.000,00
(Oitenta e um mil reais). Nazário, 16 de novembro de 2022.

MIGUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2022

O município de Nazário, Estado de Goiás, torna público que fará realizar no dia
02 de dezembro de 2022, às 13:30min horário local, na modalidade Pregão Presencial, cujo
objeto REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM
MICRO - ONIBUS 0KM, CAPACIDADE MINIMA DE 32 PASSAGEITOS SENTADOS MAIS 01
MOTORISTA, EMPLACADO E ENTREGUE NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
NAZARIO/GO. Edital e informações junto à Comissão de Licitação, em horário de
expediente, pelo fone (64) 3680-1230 ou no www.nazario.go.gov.br

MIGUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NERÓPOLIS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 13/2022

O MUNICÍPIO DE NERÓPOLIS, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito
público interno, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, com sede na Rua Pacífico Teixeira, quadra 31, lote 06, Centro, Nerópol i s / G O,
inscrita no CNPJ sob o nº 12.008.540/0001-09, neste ato representado pela Secretária
Municipal de Saúde, Geyciâne Rosa de Oliveira, brasileira, casada, servidora pública,
residente e domiciliada nesta cidade, nomeada gestora do FMS através do decreto n°
005/2021, torna público que, em cumprimento aos preceitos contidos na Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, Decisão/TCU nº 656/1995 - Plenário, de 06/12/1995, Instrução
Normativa n.º 001/2017-TCM/GO e 001/2018 -TCM/GO e as Portarias GM/MS nº
1.606/2001, 3.410/2013 e 2.567/2016, que estará recebendo em sua sede os documentos
para cadastramento para efeitos de credenciamento de pessoas jurídicas, sendo clínicas,
hospitais e laboratórios para prestação de serviços de exames complementares, consultas
na atenção especializada, internações clinicas e cirúrgicas e leitos de UTI. Os interessados
deverão entregar a documentação exigida no horário de expediente, entre os dias 18 de
novembro e 02 de dezembro de 2022 e, após essa data, os interessados ainda poderão
realizar suas inscrições para credenciamento até a data de 30 de novembro de 2023, neste
caso, serão credenciados para executar os procedimentos para os quais ninguém tenha se
credenciado até o dia 30 de novembro de 2022.

Nerópolis, 16 de novembro de 2022.
JOSÉ DOMINGOS PEREIRA GONÇALVES

Presidente da CPL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Nerópolis, torna
público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 072/2022, para
a aquisição de medicamentos Genéricos de Farmácia Básica, CAPS, SAMU e Alto
Custo para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de Nerópolis, a
Sessão ocorrerá Dia 01/12/2022, às 08:00 h. conforme exigências e
especificações contidas no Termo de Referência. Edital e demais informações
no Dpto. de Licitações fone: (62) 3513-1307 no site:
www.neropolis.go.gov.br.

Nerópolis, 16 de novembro de 2022.
JOSÉ DOMINGOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-18T02:38:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial